
全野協第２０－６号 

２０２０年５月２２日 

公益財団法人 日本野球連盟     御中 

公益財団法人 日本学生野球協会   御中 

公益財団法人 全日本大学野球連盟  御中 

公益財団法人 日本高等学校野球連盟 御中  

公益財団法人 全日本軟式野球連盟  御中 

一般財団法人全日本野球協会   

専務理事 長久保 由治   

 

大会・試合等再開に向けた新型コロナウイルス感染拡大予防について 

 

 新型コロナウイルスの影響により、各団体におかれましては、大変なご苦労をされているかと

存じます。そのような中、緊急事態宣言については一部の地域を除いて解除され、今後、各団体・

各地域において大会や試合が徐々に再開されていくところと存じますが、再開にあたり、新型コ

ロナウイルスの再度の感染拡大を予防するため、弊協会アマチュア野球規則委員会にて、感染予

防のために守るべき事柄を下記の通りガイドラインとしてまとめましたのでお知らせ致します。 

 また、これに加えまして、スポーツ庁においては「公益財団法人日本スポーツ協会」及び「公

益財団法人日本障がい者スポーツ協会」が共同で作成した「スポーツイベント再開に向けた感染

拡大予防ガイドライン」の活用を呼び掛けておりますので、参考資料として添付いたします。 

 これらガイドラインをもとに、各団体におかれましては、選手や関係者の健康になお一層留意

した運営をいただくよう、何卒お願い申し上げます。 

 

記 

 

新型コロナウイルス感染拡大予防のためのガイドライン 

資料１ 新型コロナウイルス感染予防のためのガイドライン 

資料２（参考）スポーツイベント再開に向けた感染予防ガイドライン 

    [作成：公益財団法人日本スポーツ協会、公益財団法人日本障がい者スポーツ協会] 

 

以上 

 

問合せ先： 一般財団法人全日本野球協会（高橋） 

      電 話 ０３－６２６２－５４８９ 

      メール takahashi@bfj.or.jp 

 

  


